Опинившись
розпростертим у вуличнній пилюзі, старий перелякано
глянув на бляшаного Бога, і на мить йому здалось, що
той невинно знизав своїми іржавими плечима.

Віргілій РІЦЬКО

Теплого Олекси
(17 / 30 березня)

Преподобний Олекса – чоловік Божий, якого святкують
17/30 березня. День цього святого посідає особливе місце в
народнім календарі. Син багатих і знатних батьків, Олекса
родився в Римі. Його батько, патрицій (сенатор) і мати
Аглаїда (Аглая), жили в період імператорів Гоноріє і Аркадіє
(395-423); вони були «Набожними людьми, щедрі і довго не
мали дітей, не дивлячись на їх старанність і молитви Богу,
щоб подарував їм дитя.